Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00154/2021

À Excelentíssima Senhora
EDNAURA ALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
DE CONSTRUÇÃO DE NOVO MATA-BURRO NA DIVISA ENTRE AS FAZENDAS
DOS SENHOR MARÇAL E WILSON.

Somos sabedores da serventia dos mata-burros em nossas comunidades

rurais, inicialmente utilizados para impedir que animais saiam das propriedades rurais,

passando para outras áreas ou estradas vicinais, como também evitar conflitos de

animais entre vizinhos.

Ressalte-se que a construção deste novo mata-burro para a localidade em

questão é de grande importância: facilitar e agilizar o trânsito de seus moradores,

comerciantes e, principalmente, dos condutores escolares, eis que o local é rota para

transporte de alunos das redes públicas de ensino.

Seguem anexas fotos que atestam a condição da atual estrutura que carece de

urgente intervenção do poder público municipal.

Portanto, solicitamos dos nobres pares a aprovação do presente Requerimento

para que as devidas providências sejam tomadas pelo Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 21 dias do mês de outubro de 2021

LEOMAN MEDRADO
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

ANEXO – FOTOS REQUERIMENTO Nº 154/2021

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/